
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

 
РЕШЕНИЕ № 35 - 7 

 
 24 января  2025г.                                                                                                                 г. Лагань 
  
О  внесении   изменений  в Положение об оплате труда   

работников муниципального казенного учреждения 

«Управление образования и культуры Администрации  

Лаганского районного муниципального образования»   

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 63 

Устава Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

постановлением Правительства Республики Калмыкия от 26 декабря 2024г. №357 «О повышении 

оплаты труда работников государственных учреждений Республики Калмыкия»,  

постановлением Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27 декабря 2024г. № 366, Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 

1. Приложение к Положению об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Управление образования и культуры Администрации Лаганского районного 

муниципального образования», утвержденному решением Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29 декабря 2018г. № 25-11 (с 

изменениями от 31 января 2020 г. № 32-7, 9 февраля 2021г. № 5-8, 2 декабря 2022г. № 15-7, 29 

декабря 2023г. № 26-8  , 25 января 2024г № 27-8 , 1 марта 2024г. № 28-5, 30 августа 2024г. № 31-

5)  изложить в следующей редакции: 

«Приложение  

к Положению об оплате труда  

работников МКУ «Управление  

образования и культуры Администрации  

Лаганского РМО»  

 
Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения, 

ежемесячной надбавки к должностному окладу  работников МКУ «Управление образования и 

культуры Администрации Лаганского РМО» 

 

№ Наименование должности Должностной 

оклад (рублей 

в месяц) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(должностных 

окладов) 

Ежемесячная 

надбавка к 

должностному 

окладу (% от 

должностного 

оклада) 
1 Заместитель председателя по общему 

образованию 
8224 

2,8 от 60 до 120 

2 Заместитель председателя по 

культуре 
8224 

2,8 от 60 до 110 

3 Главный бухгалтер  8224 2,8 от 60 до 120 

4 Заместитель главного бухгалтера 8224 2,8 от 60 до 110 

5 Экономист 8224 2,8 от 60 до 110 

6 Бухгалтер - кассир 7089 2,4 от 40 до 90 

7 Бухгалтер по расчету заработной 

платы 
7089 2,4 от 60 до 90 



8 Бухгалтер по материальным 

ценностям 
7089 2,4 от 40 до 110 

9 Ведущий специалист по 

государственной информационной 

системе государственных 

муниципальных платежей 

7089 2,4 от 40 до 90 

10 Специалист по закупкам 7089 2,4 от 10 до 60 

11 Ведущий специалист по 

национальной региональной системе 

образования  

7089 
2,0 от 60 до 90 

12 Ведущий специалист по 

воспитательной работе  
7089 

2,0 от 60 до 90 

13 Ведущий специалист по естественно-

математическому циклу  
7089 2,0 

от 60 до 90 

14 Ведущий специалист по 

гуманитарному циклу 
7089 2,0 

от 60 до 90 

15 Ведущий специалист по молодежной 

политике 
7089 2,0 

от 60 до 90 

16 Ведущий специалист по 

дополнительному образованию 
7089 2,0 

от 10 до 60 

17 Ведущий специалист по дошкольному 

образованию 
7089 2,0 

от 10 до 60 

18 Ведущий специалист по культуре  7089 1,5 от 10 до 60 

19 Методист по спорту и детскому 

движению 
7089 

1,5 от 10 до 60 

20 Инженер по охране труда и технике 

безопасности 
7089 

1,5 от 10 до 60 

21 Инженер по программному 

обеспечению 
4592 1,5 от 10 до 60 

22 Делопроизводитель 4592 1,5 от 10 до 60 

Технический персонал 
23 Сторож ДОЛ «Салют» 3528 - - 
24 Водитель 7650 - - 
25 Уборщик служебных помещений 3528 - - 
26 Электрик 3528 - - 
27 Оператор газового хозяйства 3528 - - 
28 Художник - дизайнер 3528 - - 
29 Рабочий по обслуживанию  здания 3528 - - 

                                                                                                                                                            ».                                                                                                                                            

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025г. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального  

образования  Республики Калмыкия                                                                  Гавиров С.М. 

 

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                   Когаев Ю.С. 

 


